Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Transportes e Serviços

Indicação nº 10/2013

Primo Giovani Poli Del Vechio e Cristiano Benedito,
Vereadores em exercício junto a Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis –

SP., usando de suas atribuições regimentais, indicam que seja empreendida celeridade na

recolocação das câmeras e sistema de monitoramento na praça da Matriz e nas principais

vias de entrada da cidade.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de medida urgente, haja vista os frequentes crimes

ocorridos na cidade. As câmeras de monitoramento contribuem para inibir delitos, além de

auxiliarem no trabalho da polícia por meio das imagens capturadas, para a identificação de

criminosos e, consequentemente, o esclarecimento de crimes.

Sabemos que o custo é alto, todavia, nosso município está

desguarnecido de segurança e necessita urgentemente desse precioso auxílio para um melhor

e mais moderno policiamento.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 25 de fevereiro de 2013.

Primo Giovani Poli Del Vechio

Vereador

Cristiano Benedito

Vereador